Акатист светом мученику Јовану Владимиру, краљу
Србском

22. мај/4. јун

Кондак 1.

Теби, изабраном страдалцу Христовом, који си незлобиво као
јагње на заклање злом бугарском краљу пошао, похвални песмопој
сада узносимо, а ти, пошто си стекао велику слободу пред
Господом, помоли се за спасење наше, да би могли са радошћу да
ти кличемо: Радуј се, свети краљу Владимире, смерни слуго
владике Христа!